«CornacoBaHo» «YTBepXaar»

YnpasneHune pecypcamu KIrMA nmM. N.K.AxyHbaeBa
N opraHus, n AM-H., npodeccop
MwuHuct cnHs Kbiprbi3ckol Pecny61mku KypgaiibepreHosa M.0.

OS 20 <A r.

MuHMCTEPCTBO 06pa3oBaHnsA U HayKn Kbiprbi3ckoit Pecrny6/mku
Kbiprbi3ckas MocygapcteeHHas MeanunHekaa Akagemusa M. N.K.AxyHb6aesa
dakynbTeT NOCNEAUNIOMHOI0 MeAULMHCKOro 06pasoBaHums
Y4ebHblin nnaH
LLindp -110 Bpay obuier npakKTUKK/ceMelHbIA Bpay

MpucBaeMas KBanupuUKaLus: ceMeliHbli Bpay
HopmaTtuBHbI cpok 06yyeHuns - 2 roga Popma 06yveHus - o4vHas

Ne Kopg Ne HaumeHoBaHue gucumnnavi no FOC PacnpegeneHne y4yebHOro niaHa PacnipegeneHue yacos no  Utoro
BpemeHn no Buaam 3aHATWIA rofam
Bcero tpygoemkocts no NOC lrog 2 rop
B 3a4eTHbIX B yacax Hep, Hep,
eAnHuLax/kpegmTax

1 rop oby4veHus
CneynanbHasa gucumnnmHa

L BBefeHune B cneunanbHOCTb «Bpay o6Luel 8 240 5
NpakTUKn/ceMeHbIin Bpay»
- CUMYNALNOHHBIN KypC 1,6 48 1
- CKopasa 1 HeoT/I0XHasa NoMOoLLb 3,2 96 2
2. Pasgen «Tepanuna» 19,2 576 12
3. Pasgen «Mepnatpus» 12,8 384 8
4. Pasgen «XNpyprus» 12,8 384 8
5. Pasgen «AKYLIEPCTBO U TMHEKONOrna» 12,8 384 8
6. Pasgen VIHTEHCMBHaA Tepanua 1 peaHMMaumsa 3,2 96 2
ATTecTaumsa 3,2 96 2



1. Paspgen
L. Paspgen
2. Pasgen
3. Pasgen
4, Paspgen
5. Paspgen
6. Paspgen
1. Paspgen
8. Paspgen
9. Paspgen
1I
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

NTOIro

2 ropg obyyeHuns
O6waa BpayebHaa npakTuka
(n36paHHbIe BONPOCHI CEMENHON MeULMHbI)
Ob6LEeKNUHMYECKME ANCLUNTNHDI
Ckopasi 1 HeOT/I0XKHas MOMOLLLb
AmMOynaTopHas AepMaToBeHeponoruns
AmMObynaTopHas opTasibMONOrms
AMOynaTopHas OHKONOrus
AmbynaTopHble JTIOP - 60/1e3HK
AMbynaTopHas ncuxuarpus
AmMOynaTopHoe BefieHne 60/bHbIX C
NH(PEKLMOHHbIMYW 3260/1€BAHNAMM
AmObynaTopHoe BefleHne B0/bHbIX C TYBepKyne3om
NabopaTopHble U NHCTPYMEHTa/IbHbIE
nccnegoBaHms
AvcumnnuHel no Bbibopy
(rymaHnTapHO-06LLe06pa3oBaTesibHbIA 6/10K)
HayuHble nccnefoBaHus 1 fokasaTenbHas
MeWLMHA B MPaKTUKe CeMeHOro Bpaya
OpraHu3saums 34paBoOXpaHeHNs U MeANLMHCKan
cTaTUcTMKa
MefMLMHCKOE LOKYMEHTUPOBAHME XECTOKOr0
obpatleHuns, NbIToK U Hacunmsa (Ctambyn.npoTOKO)
Ankoronunsm, TabavyHas 3aBUCUMOCTb
OxupeHune n n3bbiTouHas Macca Tena
HaBblKy MeXMYHOCTHOro 06LweHns (MJ10) u
KOMMYHUKauuu B npakTnke CB.
Mepuatpusa
MnaHnpoBaHue ceMbin
ATTecTauuns
NTOro
NTOIro

3aB. kathepoin cemeliHol MeauLHbI
NOCTAMNIOMHOIO 06pa3oBaHus

[.M.H., npodeccop

76,8

35.2

6,4
3,2
3,2
16
3,2
3,2
0,8

08
16

14.4

3.2

76,8
153,6

2304

1056

192
96
96
48
96
96
24

24
48

432

96

2304
4608

48

NN =N N A

2
48
96

Bpumkynos H.H.



