

«Согласовано»

Управление человеческими ресурсами

и организационной работы

Министерства здравоохранения Кыргызской Республики

« 03 » 20 18 г.



«Утверждаю»

Ректор КГМА им. И.К.Ахунбаева

д.м.н., профессор

Кудайбергенова И.О.

« 03 » 20 18 г.



Министерство образования и науки Кыргызской Республики
Кыргызская Государственная Медицинская Академия им. И.К.Ахунбаева
Факультет последипломного медицинского образования
Учебный план

Шифр –110 врач общей практики/семейный врач

Присваиваемая квалификация: семейный врач

Нормативный срок обучения – 2 года Форма обучения – очная

№	Код №	Наименование дисциплин по ГОС	Распределение учебного плана Времени по видам занятий		Распределение часов по годам		Итого			
			Всего трудоемкость по ГОС		1 год	2 год				
			в зачетных единицах/кредитах	в часах	нед.	нед.				
1 год обучения										
Специальная дисциплина										
1.		Введение в специальность «Врач общей практики/семейный врач»	8	240	5					
		- Симуляционный курс	1,6	48	1					
		- Скорая и неотложная помощь	3,2	96	2					
2.	Раздел	«Терапия»	19,2	576	12					
3.	Раздел	«Педиатрия»	12,8	384	8					
4.	Раздел	«Хирургия»	12,8	384	8					
5.	Раздел	«Акушерство и гинекология»	12,8	384	8					
6.	Раздел	Интенсивная терапия и реанимация	3,2	96	2					
		Аттестация	3,2	96	2					

		ИТОГО	76,8	2304	48	
		2 год обучения				
7.	Раздел	Общая врачебная практика (избранные вопросы семейной медицины)	35,2	1056		22
		Общеклинические дисциплины				
1.	Раздел	Скорая и неотложная помощь	6,4	192		4
2.	Раздел	Амбулаторная дерматовенерология	3,2	96		2
3.	Раздел	Амбулаторная офтальмология	3,2	96		2
4.	Раздел	Амбулаторная онкология	1,6	48		1
5.	Раздел	Амбулаторные ЛОР – болезни	3,2	96		2
6.	Раздел	Амбулаторная психиатрия	3,2	96		2
7.	Раздел	Амбулаторное ведение больных с инфекционными заболеваниями	0,8	24		0,5
8.	Раздел	Амбулаторное ведение больных с туберкулезом	0,8	24		0,5
9.	Раздел	Лабораторные и инструментальные исследования	1,6	48		1
		Дисциплины по выбору (гуманитарно-общеобразовательный блок)				
1.		Научные исследования и доказательная медицина в практике семейного врача	14.4	432	9	
2.		Организация здравоохранения и медицинская статистика				
3.		Медицинское документирование жестокого обращения, пыток и насилия (Стамбул.протокол)				
4.		Алкоголизм, табачная зависимость				
5.		Ожирение и избыточная масса тела				
6.		Навыки межличностного общения (МЛО) и коммуникации в практике СВ.				
7.		Гериатрия				
8.		Планирование семьи				
		Аттестация	3,2	96		2
		ИТОГО	76,8	2304	48	
		ИТОГО	153,6	4608	96	

Зав. кафедрой семейной медицины

постдипломного образования

д.м.н., профессор

Бrimkulov N.N.